
مردم با دقت تمام رفتارها و رایزنی های انتخاب کابینه را رصد می کنند چرا 
که انتخاب تک تک اعضا دولت پیامی روشــن وصریح درعمل به وعدها و 
یا عدول ازآن را به جامعه مخابره خواهد نمود با توجه به نفوذ افراد فرصت 
طلب در برخی ســتادهای انتخاباتی وادعای ســهم خواهی مانند دوره ای 
گذشته بخصوص دوره احمدی نژاد که احکام ســتادها مناصب وزارت و 
مدیران کشوررا مشــخص میکردمردم درخوف ورجا تصمیم گیری رئیس 
جمهور منتخب برای ترسیم نقشه راه دولت آینده اند. مردم با توجه به توانایها 
و عملکردضد فساد در قوه قصاییه توقع بالایی از آیت الله رئیسی دارند همه 
مردم میدانند اجرای بســیاری از وعدها اقتصادی و سیاســی نیاز به زمان و 
هماهنگی وبرنامه ریزی دارد وهیچ کس انتطار معجزه ورفع تمام مشکلات 
در یک روز را ندارد ولی انتطارکابینه ای پاکدســت تازه نفس و ضد فســاد 
حداقل انتطاری است که جزعزمی جذم واعتقاد راسخ با مبارزه با فسادابزاری 
نمی خواهد که الحمدالله موجوداست  برچیدن رانت و فساد و جلوگیری از از 
نفوذ افراد فاسد به بدنه دولت عهدی است که سید ابراهیم رئیسی با مردم بسته 
است مردم با دقت بسیار روند انتخاب کابینه را رصد می کنند چرا که نشانه 
های وفای به عهد درابتدای شروع بکاردولت در معرفی کابینه قابل راستی 
آزمایی است و مردم با امید منتطر وفای به عهد سید هستند هرچند اخبار تایید 
نشده از تلاش و فشار زیاد ویژه خواران برای نفوذ دوباره در دولت آینده دارد 
حضوری که با رخنه  درستادها انتخاباتی پردة اول آن اجرا واکنون  وارد فاز 
سهم خواهی آن شده اند ولی با شناختی که مردم از سید ابراهیم  رئیسی دارند 
امیدوارند راه نفوذ بسته شود.هرگونه خطا واشتباه دردادن فرصت نفوذبه افراد 
فاسدشناخته شده به بدنه دولت اعتماد عمومی را بطور کامل درابتدای راه به 
یاس و ناامیدی تبدیل خواهد نمودو این خطری بزرگ برای کل نظام خواهد 
بود بود.امیدواریم رئیس جمهور منتخب سید ابراهیم رئیسی در گام نخست 
اعتماد سازی با انتخاب  ومعرفی افراد پاک دست ضد فساد و کارآمددربدنه 
مدیریتی دولت که پیامی روشــن  به مردم وجهت گیری وچشم اندازاینده 
دولت سیزدهم  است اعتماد از دســت رفته را به جامعه بازگرداند و به عهد 

خود با مردم در برچیدن رانت وفسادعمل نماید.

اعتماد سازی افکارعمومی اولین گام موفقیت 
دولت سیزدهم 

جواد جودکی

دبیر کمیته علمی کشوری کووید۱۹ با اشاره به 
اینکه روند بیماری در کشور با شیبی آرام در حال 
افزایش است، گفت: چند شهر از نواحی جنوبی 
کشــور در حال افزایش موارد بیماری هستند و این روند به 
حالت شاخه ای از جنوب کشور به ســمت بالا در حرکت 
است؛ اگر روند به همین صورت باشد ممکن است در اواخر 

تیرماه بروز پیک پنجم را هم داشته باشیم.
دکتر عاطفه عابدینی در گفت وگو با ایســنا، درباره وضعیت 
بیماری کرونا در کشــور، گفت: از اوایل خرداد آغاز کاهش 
بستری ها را در بسیاری از استان ها شــاهد بودیم و خیلی از 
شهرها از وضعیت قرمز خارج شدند و تعداد مبتلایان بیماری 
کاهش یافت اما همیشه هشدار می دادیم که چند شهر از نواحی 
جنوبی کشور در حال افزایش هســتند و مدام این هشدار را 
می دادیم و در بازدیدهای میدانی هم شــاهد افزایش موارد 
سرپایی و بستری بودیم. متاسفانه این روند به حالت شاخه ای 
از جنوب کشور به ســمت بالا در حرکت است و از استان 
هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان در حرکت به سمت 

جنوب کرمان، یزد و... است.
افزایش تدریجی بیماران سرپایی در تهران

خطر بروز پیک پنجم از اواخر تیرماه
وی افزود: باید اقداماتی برای محدودیت حرکت از استان های 
نام برده داشته باشیم که البته کاری سخت و مستلزم تصمیمات 
کشوری است. از طرفی در شهر تهران نیز با شیبی خیلی آرام 
شــاهد افزایش موارد سرپایی بیماری هســتیم. نوع جهش 
ویــروس از پیک چهارم متفــاوت اســت. در پیک چهارم 
بالای ۸۰ درصد موارد از نوع انگلیسی بودند و اکنون بیشتر 
موتاسیون ها نوع هندی ویروس است و اگر منوال به همین 
روند باشد ممکن است در اواخر تیرماه بروز پیک پنجم را هم 
داشته باشیم، ولی امیدواریم با همکاری مردم در رعایت نکات 

بهداشتی چنین نشود.
تسریع در شناسایی موارد مثبت کرونا

دبیر کمیته علمی کشــوری کووید۱۹، درباره علت کاهش 
ســرعت انتقال بیماری از نواحی جنوبی به قسمت میانی و 
شمالی کشور نسبت به پیک  قبلی، اظهار کرد: در پیک چهارم 
در استان خوزستان به یکباره شــاهد افزایش موارد بیماری 

بودیم. در واقع به دلیل تعطیلات نوروز و موج سفرها شاهد 
افزایش آتش فشانی پیک چهارم بودیم و خوشبختانه در پیک 
پنجم این موضوع را نداریم. از طرفی ســرعت روش های 
بیماریابی ما افزایش یافته است و بیماران را زودتر شناسایی 
می کنیم. این موضوعات در کنار افزایش آگاهی مردم برای 
مراجعه سریع تر به پزشک و رعایت پروتکل ها سبب شده تا 
آمار مرگ و میر کاهش یابد، اما این موضوع به معنای کنترل 
بیماری نیست. اکنون در استانی مانند سیستان و بلوچستان که 
پیش از این موارد سرپایی کمی داشته است، موارد سرپایی و 

بستری خیلی افزایش یافته است.
علایم کرونای هندی

وی افزود: مبتلایــان به نوع هندی چنــدان علائم خاص و 
جدایی از نوع ووهان ندارد، اما نوع هندی و انگلیسی سرعت 
پیشرفت بیشتری دارند و می توانند ظرف چند روز درگیری 
ریه و نارسایی تنفسی بدهند؛ برای همین آغاز سریع تر درمان 
از اولویت های ما است. مقدار سرایت جهش انگلیسی و هندی 
از فردی به فرد دیگر بیشتر است؛ زیرا بار ویروس سنگین تر 
است و درگیری خانوادگی و خوشــه ای در این افراد خیلی 
بیشتر اســت ولی نمی توان گفت مرگ و میر را هم افزایش 
داده است؛ زیرا هم تعداد تخت های بستری و هم داروهای 

بیشتری در دسترس است.
عابدینی درباره وضعیت ابتــلا به جهش آفریقای جنوبی در 
کشور نیز بیان کرد: برای اینکه نوع ابتلا مشخص شود انتظار 
داریم ویروس به شــکل کامل رمزگشایی شــود تا ببینیم از 
چه نوعی اســت و البته این این امکان نیست که همه موارد 
مشکوک را از نظر نوع جهش بررسی کنند؛ اما چند موردی 
که بررسی شــد مشــخص کرد که نوع آفریقای جنوبی هم 

گزارش شده است.
تمایل جهش های کرونا به گروه های سنی جوان تر

تمهیدات بهداشتی برای برگزاری کنکور
وی درباره راه های مدیریت شــرایط بــرای برگزاری ایمن 
کنکور سراسری، تصریح کرد: ســال قبل هم کنکور برگزار 
شد. در این مورد چون از قبل برنامه ریزی و تمهیدات صورت 
می گیرد شاید حتی از خیلی از اتفاقات دیگر حساب شده تر 
باشد. از طرفی گروه ســنی داوطلبان کنکور ۱۸ سال به بالا 

است و هم رعایت ها در این گروه بیشتر است اما چون تمایل 
موتاسیون ها برای درگیری گروه های سنی جوان بیشتر است 
باید رعایت هایمان نسبت به سال قبل افزایش یابد ولی چندان 
اتفاقات بدی را متصور نیســتیم  چون تمهیدات بهداشتی به 

خوبی صورت خواهد گرفت .
هنوز واکسن قطعی برای کودکان در دنیا وجود ندارد

عابدینی درخصوص گمانه زنی هایی که از بازگشایی مدارس 
از مهرماه می شود و راهکارهای جلوگیری از ابتلا در کودکان 
نیز تاکید کرد: واکسن هایی که در کل دنیا برای کودکان سنین 
مدرسه در نظر گرفته شده اســت، زیاد نیست. یک واکسن 
چینی برای سنین بالای سه ســال در حال بررسی است و یا 
واکسن فایزر اجازه گرفته تا برای سنین بالای ۱۲ سال تزریق 
شــود و هنوز واکســن قطعی برای کودکان نداریم و برای 
دانش آموزان باید تصمیم ملی گرفته شود. اثر واکسیناسیون 
وقتی مشــهود می شــود که حداقل ۷۰ درصد جمعیت یک 
کشور واکسینه شوند و اگر هرچه بیشتر سطح امنیت جامعه 
را افزایش دهیــم گردش ویروس را کنتــرل کردیم و در آن 
صورت شــاید دیگر لازم به واکسیناسیون قشر خاصی مثل 

دانش آموزان نباشد.
وی در پایــان افزود: هیــچ وقت نمی توان گفــت کرونا را 
کاملا تمام کردیم و دیگــر وجود ندارد دقیقــا مانند اینکه 
نمی توانیم درباره آنفلوآنزا چنین صحبتی کنیم. وقتی می توان 
عوارض بیماری را کاهش داد و بر کنترل آن موفق بود که هم 
واکسیناسیون کامل شود و هم تا زمانی که حد قابل قبولی از 
مردم واکسینه نشدند، رعایت پروتکل ها را در اولویت قرار 
دهیم. مهم ترین موضوع در کنتــرل ویروس، انتقال از طریق 
هوا است که در محیط های بسته، شلوغ و بدون ماسک اتفاق 

می افتد و با رعایت این امر می توان بیماری را کنترل کرد.

 فناور واکســن ایرانی کوو ایران برکت در بیان نتیجه بررسی های اثر واکسن 
روی جهش های ویروس کرونا گفت: این واکســن در مقابل ویروس جهش 
یافته آفریقایی موثر است و می تواند آن را از بین ببرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
دکتر اصغر عبدلی، عضو هیات علمی انستیتو نسخه افریقایی ویروس کرونا را مقاوم ترین 
نوع جهش یافته ویروس کرونا اعلام کرد و افزود: آزمایش های ما نشــان می دهد که این 
واکسن با موفقیت کامل، توانسته ویروس جهش  یافته آفریقایی را هم بطور کامل خنثی کند.
وی در پاسخ به این سوال که واکسن ایران برکت توانایی مقابله به چه ویروس های کرونا 
را دارد؟ گفت: نتایج بررسی هایی که تاکنون انجام شده ، نشان می دهد که این واکسن می 
تواند ویروس کرونای آفریقای جنوبی، انگلیسی و چینی را مهار کند.فناور واکسن ایرانی 
کوو ایران برکت ادامه داد: مطالعه دیگری در زمینه واریانت هایی های دیگر ویروس کرونا 
مانند هندی در دست بررسی است که نتایج این بررسی به محض مشخص شدن، به اطلاع 
مردم رسانده می شود.عبدلی افزود: نتایج مطالعه ی قبلی نشان داد که این واکسن می تواند 
ویروس جهش یافته موسوم به انگلیسی که شایع ترین ویروس در گردش در کشور است، 

اثر گذار است و می تواند آن را مهار کند.به گزارش ایرنا، تزریق انسانی مرحله اول مطالعات 
بالینی نخستین واکسن کرونا ساخت محققان ایرانی با نام »کُوو ایران برکت« روز سه شنبه 
)نهم دی ماه ۱۳۹۹( با حضور وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و معاون علمی 
و فناوری رییس جمهوری روی ســه داوطلب آغاز شد.بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شده مرحله دوم این واکسن از اواخر اسفند ماه سال آغاز شده است و در این مرحله ۲۸۰ 
داوطلب وارد این طرح مطالعاتی شدند.مرحله ســوم کارآزمایی بالینی واکسن کوو ایران 
برکت با حضور ۲۰ هزار داوطلب در ۶ شهر اجرایی شده است که تاکنون علاوه بر تزریق 
دوز اول به تمام داوطلبان این مرحله، بخش عمده ای از آنان دوز دوم خود را دریافت کرده 
اند.اطلاعیه منتشره امروز شرکت تولید کننده واکسن ایرانی وابسته به ستاد اجرایی فرمان 
امام نیز شرح داده اســت:  با انجام آزمایش برروی خون ۱۰ نفر از افرادی که در فاز اول و 
۳۰ نفر از کسانی که در فاز دوم مطالعات بالینی واکســن کوو ایران برکت داوطلب شده 
بودند، ثابت شد آنتی بادی تولیدشده در بدن این افراد قادربه شکست واریانت آفریقایی 

کووید ۱۹ است.

شیب آرام افزایشی کرونا در کشور 

خطر بروز پیک پنجم از اواخر تیر

واکسن ایران برکت کرونای آفریقایی را کاملا خنثی کرد

مهمترین وعده هایی که سبب اعتماد مردم به رئیسی شد

 راهکارهای برون رفت
 از چالش های 
دولت سیزدهم

 رییس هیات مدیره انجمن های صنفی رانندگان : 
معاینه فنی صوری و مدیرناکارآمد عامل سوانح اتوبوس

همه دلایل واژگونی اتوبوس 
خبرنگاران و سربازان

علل ناامیدی از جایگاه های سوخت در گفت گو با  قلیزاده کارشناس اقتصادی

ورشکستگی در انتظار 
جایگاه های سوخت
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گزارش » اقتصادسرآمد« از تلاش برای کاهش ارزبری 
واردات قطعه به کشور

ا نجمن قطعه سازان 
به دنبال قطع واردات 
  این روزها، روزنامه ها از واردات کالاهایی گزارش می دهند که مشابه آن ها به وفور در داخل کشور تولید می شود 
و هیچ منطقی، سوای ارزانی گاه باور نکردنی آنها، واردات شــان را توجیه نمی کند. برخی از این گزارش ها از 
واردات کالاهایی خبر می دهد که اگر پیامدهای غم انگیز آن ها ورشکســتگی تولیدکنندگان داخلی و بیکاری 
کارگران کشورمان در میان نبود ، می توانستند خنده آور باشند. به راستی هم در اقتصادی که کارخانه ها و کارگاه ها، 
با نیمی از ظرفیت فعالیت می کنند و بیکاری بزرگ ترین دغدغه متولیان اقتصاد کشور است، واردات سنگ قبر و 
زنجیر و علم و کتل عزاداری و نمونه های »برابر اصل« صنایع دستی اصفهان، خنده آور و در عین حال تاسف انگیز 
نیست.  به نظر می رسد که نمایندگان مجلس نیز تداوم این وضعیت را نگران کننده یافته اند و اخیرا ۱۱۶ نفر از آنها 
طی نامه ای از رییس جمهور خواسته اند که جلوی واردات بی رویه را بگیرد؛ البته در این نامه روشن نشده که چه 

عواملی زمینه ساز واردات بی رویه هستند و غیر از افزایش تعرفه ها که خود مشکلات...


